
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Sennariolo 

 
PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 147 DEL 14/10/2025 REG.GEN 
N.63 DEL14/10/2025 

 
 Ufficio tecnico 

 
OGGETTO: 
Determinazione a contrarre e di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett.b. 
del D. Lgs. 36/2023 , proroga trimestrale, ottobre 2025-dicembre 2025, servizio di 
assistenza tecnica impianto comunale videosorveglianza - CIGB899479C22 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge 
Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

il PIAO, Piano Integrato di Attività e Organizzazione  2024 – 2026 approvato con 
delibera di G.C. n. 13 del  10/04/2024; 

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di 
C.C. n. 12 del 11/03/2013 e modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 
19/07/2013; 

il decreto del Sindaco, di attribuzione al sottoscritto dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Tecnica; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2025-2027, approvato con delibera di 
C.C. n. 3 del  28.02.2025, esecutiva; 

il bilancio di previsione 2025-2027 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 
4 del 28.02.2025, esecutiva; 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 VISTA la determinazione dell’Area Tecnica n. 122 del 02/10/2024, con la quale, 
mediante trattativa diretta sul MEPA, è stato affidato per 12 mesi alla ditta  
COMPUTER SERVICE DI MELONI MARIA. - Partita IVA 01094840913 – CORSO 
UMBERTO 27 - 08015- MACOMER (NU), il servizio di manutenzione e assistenza per 
l’impianto comunale di videosorveglianza; 

CONSIDERATO il buon esito dell’affidamento e stante la necessità di non 
interrompere il servizio, in attesa di un nuovo affidamento da gennaio 2026; 

VISTO che il costo per 3 mesi di assistenza è quantificato in € 750,00 più  € 165,00 di 
IVA di legge al 22 % per un totale di € 915,00; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico mediante DURC INAIL 
50986138 del 02/10/2025 con scadenza 30/01/2026 (allegato); 

ACQUISITO il CIG B899479C22; 

ACQUISITO sul seguente provvedimento il parere favorevole sulla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e l’attestazione 
di copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 7, dello stesso D. Lgs. n. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 DI PROROGARE di 3 mesi, fino al 31 dicembre 2025, il contratto in essere per il 
servizio di assistenza dell’impianto comunale di videosorveglianza  con la ditta  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMPUTER SERVICE DI MELONI MARIA. - Partita IVA 01094840913 – CORSO 
UMBERTO 27 - 08015- MACOMER (NU), per la somma complessiva di € 915,00, 
di cui € 750,00 di imponibile ed € 165,00 di IVA al 22 % da versarsi direttamente 
all’erario; 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 915,00 sul cap. 570/4/1 del bilancio 
2025 avente idonea disponibilità. 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 
P.I. Giuseppe Era 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

 SERVIZ
I 
TECNIC
O/MAN
UTENTI
VI, 
LAVORI 

2025 271 14041 570 4 1 U.1.03.0
2.09.00
4 

915,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PUBBLI
CI, 
URBANI
STICA 
E 
GESTIO
NE DEL 
TERRIT
ORIO 
AMBIE
NTE 
URBANI
S 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Città, li 02/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALECATERINA DR.SSA 
PUGGIONI 


